
2024 30
января

вторник
№ 7

(15838)

Оформить подписку на газету 
«Местное время» на II полугодие 

2024  года  можно:
* в отделениях почтовой связи 
или у почтальонов;
* в киосках АО «Союзпечать - Алтай»; 
* с получением в редакции газеты.

Телефон для справок: 4-63-64.

Вниманию рубцовчан!
Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края сообщает о начале приема хода-

тайств на присвоение звания «Почетный гражданин города Рубцовска». 
Ходатайство о присвоении звания «Почетный гражданин города Рубцовска» представляет-

ся в Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края не позднее 01 мая текущего года 
по адресу: г. Рубцовск, пр. Ленина, 130, кабинет 18.

С подробной информацией о представляемых документах можно ознакомиться на сайте 
Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края http://gorsovet.rubtsovsk.org 

Для получения справочной информации можно обратиться по телефонам: 4-36-13; 
 4-46-14.

Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Администрация города Рубцовска  Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.01.2024 № 125

Об изъятии для муниципальных нужд муниципального образования город Рубцовск 
Алтайского края земельного участка и находящихся на нем объектов недвижимого имущества

В соответствии с пунктом 10 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 
56.2-56.11 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 279 Гражданского кодекса 
Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	 Изъять земельный участок категории земель населенных пунктов общей площадью 
2321 кв. м с кадастровым номером 22:70:020723:25, расположенный по адресу: Алтайский край, 
город Рубцовск, улица Комсомольская, 130, с видом разрешенного использования - для обслужи-
вания многоквартирного, многоэтажного жилого дома, и находящиеся на нем объекты недвижи-
мого имущества для муниципальных нужд.

2.	 Комитету Администрации города Рубцовска по управлению имуществом (Колупаев 
А.Н.):

2.1. в десятидневный срок с момента принятия настоящего постановления направить пись-
менное уведомление собственникам жилых помещений, расположенных в многоквартирном 
жилом доме № 130 по улице Комсомольской в городе Рубцовске Алтайского края;

2.2. в месячный срок с момента принятия настоящего постановления направить копию настоя-
щего постановления в уполномоченный на регистрацию прав орган;

2.3. подготовить соглашения об изъятии для муниципальных нужд помещений, располо-
женных в многоквартирном жилом доме № 130 по улице Комсомольской в городе Рубцовске 
Алтайского края, признанном аварийным и подлежащем сносу.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на офици-
альном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
Главы Администрации города Рубцовска – председателя комитета по финансам, налоговой и кре-
дитной политике Пьянкова В.И.

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.01.2024 № 126

О признании утратившим силу постановления Администрации города Рубцовска Алтайского 
края от 16.11.2022 № 3731 «Об установлении максимальных регулируемых тарифов на пере-
возку пассажиров и багажа по муниципальному маршруту № 32 регулярных перевозок в грани-
цах муниципального образования город Рубцовск Алтайского края индивидуальным предпри-
нимателем Саблиным А.Д.»

В соответствии с абзацем 5 части 2 статьи 20 Устава муниципального образования город 
Рубцовск Алтайского края, в связи с принятием постановления Администрации города Рубцовска 
Алтайского края  от 19.12.2023 № 4273 «Об установлении максимальных регулируемых тарифов 
на перевозку пассажиров и багажа по муниципальному маршруту № 32 регулярных перевозок в 
границах муниципального образования город Рубцовск Алтайского края индивидуальным пред-
принимателем Саблиным А.Д.», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу постановление Администрации города Рубцовска Алтайского 
края от 16.11.2022 № 3731 «Об установлении максимальных регулируемых тарифов на перевоз-
ку пассажиров и багажа по муниципальному маршруту № 32 регулярных перевозок в границах 
муниципального образования город Рубцовск Алтайского края индивидуальным предпринима-
телем Саблиным А.Д.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на офици-
альном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное время» и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации города Рубцовска – начальника управления по жилищно-коммунальному хозяй-
ству и экологии Обуховича О.Г.

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.01.2024 № 128

О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 
28.09.2023 № 3086 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных 
бюджетных учреждений дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта, 
подведомственных МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики» г. Рубцовска» 

Руководствуясь статьей 70 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского 
края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 28.09.2023 
№ 3086 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных 
учреждений дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта, подведом-
ственных МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики» г. Рубцовска» (с измене-
ниями от 14.11.2023 № 3626) изменение, изложив пункт 2 постановления в следующей редак-
ции:

«2. Признать утратившими силу постановления Администрации города Рубцовска Алтайского 
края: 

от 20.03.2018 № 606 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципаль-
ных бюджетных учреждений спортивной подготовки, подведомственных МКУ «Управление куль-
туры, спорта и молодежной политики» г. Рубцовска»;

от 03.10.2019 № 2533 «О внесении изменений в постановление Администрации города 
Рубцовска Алтайского края от 20.03.2018 № 606 «Об утверждении Положения об оплате труда 
работников муниципальных бюджетных учреждений спортивной подготовки, подведомствен-
ных  МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики» г. Рубцовска»;

от 19.11.2021 № 3101 «О внесении изменений в постановление Администрации города 
Рубцовска Алтайского края от 20.03.2018 № 606 «Об утверждении Положения об оплате труда 
работников муниципальных бюджетных учреждений спортивной подготовки, подведомствен-
ных МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики» г. Рубцовска»;

от 25.11.2022 № 3864 «О внесении изменений в постановление Администрации города 
Рубцовска Алтайского края от 20.03.2018 № 606 «Об утверждении Положения об оплате труда 
работников муниципальных бюджетных учреждений спортивной подготовки, подведомствен-
ных МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики»  г. Рубцовска».».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на офици-
альном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное время» и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 04.10.2023.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации города Рубцовска Мищерина А.А.
Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

ГРАФИК ПРИЕМА
 избирателей депутатами Рубцовского городского 

Совета депутатов Алтайского края на февраль 2024 года

Ф.И.О. № ОК-
РУГА

ДАТА 
ПРИЕМА

ВРЕМЯ 
ПРИЕМА

МЕСТО ПРИЕМА

Ахмадулина Инна 
Вячеславовна

1 06.02.2024 с 12-00 
до 15-00

МАДОУ «ЦЦР – детский сад № 1 
«Жар-птица», пр. Ленина, 271

Балашев Виталий 
Витальевич

13 20.02.2024 с 14-00 
до 16-00

ТОС «Западный», 
пер.  Станционный, 42г

Вартанов Александр 
Эдуардович

4 13.02.2024 с 15-00 Рубцовский городской Совет депу-
татов, пр. Ленина, 130, каб. 24

Верещагин Юрий 
Владимирович

5 01.02.2024 
29.02.2024

с 14-00 
до 17-00

Рубцовский городской Совет де-
путатов, пр. Ленина, 130, каб. 24

Гамалеев Петр 
Павлович

10 07.02.2024 
08.02.2024

с 10-00 
до 12-00

Офис ООО «Кармен», пр. Ленина, 3

Гуньков Александр 
Дмитриевич

11 19.02.2024 с 16-00 Библиотека «Лад», ул. Федоренко, 
17

Зазнобин Евгений 
Викторович

10 13.02.2024 с 9-00 
до 11-00

ТОС «Черемушки»,  ул. Алтайская, 
88-2

Косухин Сергей 
Васильевич

9 06.02.2024 с 15-00 
до 17-00

ТОС «Черемушки», ул. Алтайская, 
88-2

Кох Ирина 
Октамовна

6 22.02.2024 с 15-00 
до 17-00

Ул. Октябрьская, 105, телекомпа-
ния «Медиасоюз»

Левин Игорь 
Викторович

14 16.02.2024 с 14-00 
до 15-00

ТОС «Южный», пр. Ленина, 194

Митяева Татьяна 
Петровна

7 22.02.2024 с 15-00 
до 17-00

Б. Победы, 8, каб. 24

Невежин Николай 
Иванович

3 07.02.2024 с 10-00 
до 12-00

ТОС «Южный», пр. Ленина, 194

Никеев Валерий 
Николаевич

2 13.02.2024 с 14-00 
до 16-00

Рубцовский городской Совет депу-
татов, пр. Ленина, 130, каб.18

Овчинников 
Владимир 
Геннадьевич

1 13.02.2024 с 11-00 
до 13-00

пр. Ленина, 204, корп. 3, 2 этаж,  
каб. 1, 2

Панкратова Татьяна 
Петровна

3 Каждую 
пятницу

с 11-00 
до 14-00

Общественная приемная КПРФ в  
г. Рубцовске, б.Победы, 8, каб. 17

Плешкань Сергей 
Николаевич

8 20.02.204 с 15-00 ч. 
до 17-00

ТОС «Черемушки»,  ул. Алтайская, 
88-2

Ремель Владимир 
Леонидович

7 20.02.2024 с 16-00 
до 17-00

Бульвар Победы, 8, каб. 24

Сазонова Надежда 
Сергеевна

4 06.02.2024 с 11-00 
до 13-00

МБОУ «Гимназия № 8», приемная, 
пер. Гражданский, 52

Самсонов Дмитрий 
Геннадьевич

14 16.02.2024 с 14-00 
до 17-00

ООО «Венстрой», ул. Оросительная, 
223/1, вход с северной стороны

Семеньков Олег 
Викторович

13 26.02.2024 с 14-00 
до 16-00

Ул. Урицкого, 5, каб. 3

Семергеев Антон 
Александрович

6 14.02.2024 с 15-00 
до 16-00

Б. Победы, 8, каб. 24

Такмакова Ольга 
Владимировна

11 16.02.2024 с 13-00 
до 16-00

МБДОУ «Детский сад № 57»,  
ул. Северная, 27

Хотулева Елена 
Васильевна

8 12.02.2024 с 10-00 
до 12-00

Общественная приемная ЛДПР в  
г.  Рубцовске, б. Победы, 8, каб.18

Черноиванов Сергей 
Павлович

9 20.02.2024 с 16-00 
до 17-00

Рубцовский городской Совет депу-
татов, пр. Ленина, 130, каб.18

Ширяев Владимир 
Анатольевич

12 12.02.2024 с 12-00 
до 14-00

МБОУ ДОД «Детско-юношеский 
центр», ул. Одесская, 6

Школин Алексей 
Иванович

5 01.02.2024 
29.02.2024

с 14-00 
до 16-00

Рубцовский городской Совет депу-
татов, пр. Ленина, 130, каб. 24

Ямилов Юрий 
Юрьевич

12 12.02.2024 с 12-00 
до 14-00

МБОУ ДОД «Детско-юношеский 
центр», ул. Одесская, 6

Прием граждан депутатами Алтайского краевого 
Законодательного Собрания в феврале 2024 г.

Ф.И.О. Число Время Место приема

Шудра Ирина Павловна 16.02.2024 с 13-00 Б. Победы, 8, каб.18

Смирнова Вероника Владими-
ровна

21.02.2024 с 11-00 
до 14-00

Б. Победы, 8, каб. 17

Дрюпина Надежда Александров-
на

05.02.2024 
19.02.2024

с 11-00 
до 14-00

Рубцовский городской Совет де-
путатов, пр. Ленина, 130, каб. 24

Мухортова Людмила Васильевна 16.02.2024 с 11-00 
до 14-00

Б. Победы, 8, каб.17

Чернобай Андрей Борисович 07.02.2024 с 11-00 
до 13-00

Б. Победы, 8, каб.17



МВ2 стр. 30 января  2024 г. № 7
Главный редактор Максим Михайлович Добровольский. Е-mail: mv.22@mail.ru

№ 7 (15836) от 30 января 2024 г. Время подпи-
сания в печать по графику в 16.00. Фактическое  
время выхода в печать в 16.00 (29.01.2024 г.). Подпис-
ные индексы: ПА 456, ПА 921.  Тираж 500. Выходит  
2 раза в неделю. Печать офсетная. Отпечатано на 
бумаге ОАО «Соликамскбумпром». Свободная цена. 

Зарегистрировано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Алтай-
скому краю и Республике Алтай. 
Регистрационный номер: серия ПИ № ТУ22-00726 от 24 июля  
2018 г.   (12+) Учредители: Администрация    города      Рубцовска   Алтайского     края,  
Управление печати и массовых коммуникаций Алтайского края.

Адрес редакции и издателя: 658200, Алтайский край,  г. Рубцовск, 
пер. Гражданский, 33. Телефоны: корреспонденты (4-63-04);  отдел 
рекламы (4-63-64); бухгалтерия (4-64-63). 

Адрес типографии: ИП Верясов К. П., 658200, Алтайский край,  
г. Рубцовск, ул. Пролетарская, 238, кв.15. 

Ответственность 
за оставление места ДТП

Оставление места ДТП является серьезным нарушением. Сотрудники Гос-
автоинспекции напоминают водителям об ответственности за данное нарушение и рас-
сказывают порядок действий при аварии.

«Оставление места ДТП грозит водителю привлечением к административной ответ-
ственности по ч. 2 ст. 12.27 КоАП РФ. Данной статьей за оставление места ДТП предусмот- 
рено наказание в виде лишения права управления транспортными средствами до по-
лутора лет, или административный арест до 15 суток. В случае если ДТП произошло со 
смертельным исходом либо тяжкими телесными повреждениями, факт оставления места 
ДТП является отягчающим обстоятельством», – добавляют в пресс-службе ОГИБДД МО 
МВД России «Рубцовский». 

Правила дорожного движения регламентируют следующий порядок действий при 
ДТП:

1. Водитель, причастный к аварии, обязан незамедлительно остановить (не трогать с 
места) транспортное средство, включить аварийную сигнализацию и выставить знак ава-
рийной остановки, не перемещать предметы, имеющие отношение к происшествию;

2. Если в результате ДТП погибли или ранены люди, водитель, причастный к нему, обя-
зан:

• принять меры по оказанию первой помощи пострадавшим, вызвать скорую меди-
цинскую помощь и полицию; в экстренных случаях отправить пострадавших на попут-
ном, а если это невозможно, доставить на своем транспортном средстве в ближайшую 
медицинскую организацию и возвратиться к месту происшествия;

• освободить проезжую часть, если движение других транспортных средств невоз-
можно, предварительно зафиксировав положение транспортных средств по отношению 
друг другу и объектам дорожной инфраструктуры, записать фамилии и адреса очевидцев 
и ожидать прибытия сотрудников полиции.

3. Если в результате ДТП вред причинен только имуществу, водитель, причастный к 
нему, обязан освободить проезжую часть, если движению других транспортных средств 
создается препятствие, предварительно зафиксировав положение транспортных средств 
по отношению друг к другу и объектам дорожной инфраструктуры.

Если в ДТП нет пострадавших и у водителей нет разногласий в том, как произошло со-
бытие, кто виноват, то можно инспекторов  ДПС не вызывать (оформить ДТП по европро-
токолу). Но если кто-то из водителей не согласен с оценкой обстоятельств или кому-либо 
из участников причинен вред здоровью, то этим правом воспользоваться нельзя, и остав-
ление места ДТП повлечет наказание.

Подготовила Вера БРЮХАНОВА

Участникам детских 
Шукшинских чтений

В Алтайском крае открыт прием заявок на детские 
Шукшинские чтения. Мероприятие пройдет в заоч-
ном и очном форматах и посвящается 95-летию со дня 
рождения именитого земляка, сообщает пресс-служба 
Министерства культуры региона.

Участие в чтениях могут принять школьники, студен-
ты средних специальных учебных заведений и воспи-
танники учреждений дополнительного образования от 
7 до 18 лет. Жюри оценивает работы в трех возрастных 
категориях по девяти направлениям:

• технологические проекты;
• проекты по изобразительному искусству;
• социальные проекты;
• историко-этнографическое краеведение;
• филологические исследования;
• художественное слово;
• танцевальная импровизация «Русский батл»;
• фотоконкурс;
• театр.
Работы принимаются до 1 апреля 2024 года, результаты заочного тура будут опубли-

кованы на сайте организаторов. Победители будут приглашены для презентации своих 
работ в очном туре чтений, который пройдет 17 мая 2024 года в музее-заповеднике В. М. 
Шукшина в селе Сростки.

В каждом направлении конкурса предусмотрено несколько номинаций. Подробности 
можно прочитать в Положении, которое размещено на сайте Всероссийского музея-за-
поведника В. М. Шукшина.

Подготовила Вера БРЮХАНОВА

КОНКУРС

ОБЩЕСТВО

Что делать, если разбили 
градусник?

Если в доме разбился кончик градусника с ртутью или другой прибор с ртутью – пом-
ните, вы имеете дело с токсичным веществом первого класса опасности. Ртуть относит-
ся к особо токсичным веществам (первый класс опасности). Отравление ртутью проис-
ходит при ее испарении, которое при комнатной температуре происходит достаточно 
быстро.

Если вы разбили градусник, помните, главное – убрать ртуть нужно тщательно и бы-
стро.

Не паникуйте! Перед сбором ртути примите меры по предотвращению переноса рту-
ти на подошве обуви, наденьте резиновые перчатки.

Откройте окна для доступа свежего воздуха (если на улице температура воздуха зна-
чительно ниже, чем в помещении, выделение паров ртути уменьшается).

Ограничьте доступ людей в помещение, где разбился прибор с целью исключения 
разноса ртути в смежные помещения и распространения паров по квартире, постелите 

 ТРАНСПОРТ

КУЛЬТУРА

коврик, смоченный в растворе перманганата калия (марганцовки) на входе.
Приступайте к процессу демеркуризации. Соберите шарики ртути следующим спосо-

бом: один листок бумаги или фольги использовать в виде совка, а мягкой кисточкой или 
другим листком накатывать шарики на бумажный совок. Можно использовать для сбо-
ра ртути кусочек ваты, смоченный в растворе перманганата калия (марганцовки) (0,2 %). 
С листка бумаги или ваты собранную ртуть аккуратно стряхните в приготовленную сте-
клянную емкость, наполненную раствором перманганата калия (марганцовки) или хлор-
ной известью, и герметично закройте её. При сборе шариков ртути можно использовать 
медицинскую грушу.

Настоятельно не рекомендуется пользоваться пылесосом. Во-первых, при сборе рту-
ти пылесосом в помещении резко возрастает концентрация паров. Во-вторых, обычный 
пылесос после такой процедуры использовать по прямому назначению нельзя.

Обработайте пол и предметы, на которые попала ртуть, раствором перманганата ка-
лия (марганцовки), либо хлорсодержащим препаратом.

Полная химическая демеркуризация проходит в два этапа.
1-й этап: в пластиковом (не металлическом!) ведре приготовьте раствор хлорсодер-

жащего отбеливателя «Белизна» из расчета 1 л «Белизны» на 8 л воды (2% раствор). 
Полученным раствором, с использованием губки, щетки или половой тряпки, промой-
те загрязненную поверхность. Особое внимание уделяйте щелям паркета и плинтусов. 
Нанесенный раствор выдержите 15 минут, затем смойте чистой водой.

2-й этап: обработайте поверхность 0,8% раствором перманганата калия (марганцов-
ки): 1 грамм марганцовки на 8 литров воды. Указанные растворы безопасны для паркета 
и линолеума, не меняют их цвет и фактуру. Химически связанная ртуть представляет со-
бой черную соль.

В дальнейшем желательно регулярное мытье пола хлорсодержащим препаратом и 
интенсивное проветривание. Рекомендуется проводить процедуру химической демер-
куризации помещения 2-3 раза в день на протяжении 3-5 дней ежедневно.

Все загрязненные вещи следует сложить в полиэтиленовый пакет, наполненный хлор-
ной известью, и вынести из помещения.

После проведения процедур по сбору ртути и очистки помещения необходимо: про-
мыть раствором перманганата калия (марганцовки) и мыльно-содовым раствором пер-
чатки и обувь; прополоскать рот и горло слабо-розовым раствором перманганата калия 
(марганцовки); тщательно почистить зубы; принять 2-3 таблетки активированного угля; 
пить больше мочегонной жидкости (чай, кофе, сок), так как ртутные образования выво-
дятся из организма через почки.

 Управление по делам ГОЧС г.  Рубцовска

Что? Где? Когда?
31 января, в 15:00 «Книжное ГТО» – чемпионат скоростного чтения (16+). Библиотека 

для детей и юношества.
31 января, в 15.00 «Огниво» – спектакль (6+). Рубцовский драматический театр».
1 февраля, в 8:30 «900 дней надежды» – Урок Памяти  (12+). ДЮДК «Черемушки».
1 февраля, в 13:00 «Сталинград. 200 дней мужества и стойкости» – Урок Памяти (12+). 

ДЮДК «Черемушки».
1 февраля, в 13:00 «Талантики» – творческая мастерская (6+). Городская библиотека 

№ 3.
1 февраля, в 15:00 «Весёлая палитра» – творческие занятия (6+). Библиотека для де-

тей и юношества.
1 февраля, в 15:00 «От фильма к книге» – библиокинозал (12+). Детская библиотека  

№ 2.
1 февраля, в 16:00 «День творчества и вдохновения» – мастер-класс в студии творче-

ства «Затейники» (6+). Библиотека семейного чтения «Лад».
1 февраля, в 16:00 «Ленинградская симфония» – ретро-кинозал (12+). Центральная го-

родская библиотека.
2 февраля, в 13:00 «Тебе, Сталинград посвящается» – познавательная программа для 

школьников (0+).  МБУ «ДК «Тракторостроитель».
2 февраля, в 13:00 «От Сталинграда – к великой Победе» – урок памяти, посвящен-

ный 81-й годовщине  разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в 
Сталинградской битве (0+). ДК «Алтайсельмаш».

2 февраля, в 15:00 «Книжные закладки» – мастер-класс в творческом кружке 
«ПроДелки» (6+). Детская библиотека № 2.

2 февраля, в 16:00 «Книги вместе» –встреча в книжном клубе (12+). Центральная го-
родская библиотека.

2 февраля, в 16.00 «Игры разума» – интеллектуальная встреча в молодежном клубе 
«Знатоки России» (12+). ДЮДК «Черемушки».

2 февраля, в 19.00 «Палата бизнес-класса – спектакль (16+). Рубцовский драматиче-
ский театр».

4 февраля, в 10:00 «Белый слон» – шахматный клуб для детей (6+). Центральная город-
ская библиотека.

4 февраля, в 11:00 «Белый слон» – шахматный клуб для взрослых (18+). Центральная 
городская библиотека.

4 февраля, в 12:00 «По дорогам сказок» – напольная игра (6+). Детская библиотека  
№ 2.

4 февраля, в 12:00 «Словопрятки» – занимательная игра в семейном клубе «Уют-
компания» ко Дню родного языка (6+). Библиотека семейного чтения «Лад».

4 февраля, в 12.00 «Аленький цветочек» – спектакль (0+). Рубцовский драматический 
театр».

4 февраля, в 13:00 «Феникс – цирковая программа (0+).  МБУ «ДК «Тракторостроитель».
4 февраля, в 13:00 «Юный шахматист» – шахматный кружок (6+). Библиотека «Контакт».
4 февраля, в 14:00 «Академия юных покемонов» – закладки для книг в клубе «Цветные 

фантазии» (6+). Библиотека для детей и юношества.
4 февраля, в 15:00 «КиноДетство» – просмотр мультфильмов и кинофильмов (6+). 

Библиотека «Контакт».
4 февраля, в 15:00 «Юный шахматист» – шахматный кружок (6+). Библиотека для де-

тей и юношества.
4 февраля, в 16:00 «Кино вместе» – встреча в киноклубе (12+). Центральная городская 

библиотека.
4 февраля, в 17:00  «Пока душа молода» – танцевальный вечер в клубе «Добрые встре-

чи» (18+). ДК «Алтайсельмаш».
4 февраля, в 18.00 Заслуженный артист республики Карелия Владислав Косарев  с 

программой «Россия – Родина моя» – концерт (6+). Рубцовский драматический театр».
МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики»


